28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34040 Quinta-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2019

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 587, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2019.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicado no DOE n° 33.930 de
24/07/2019.
RESOLVE:
CONCEDER Gratifi cação de Tempo Integral do(a) servidor(a) abaixo rela-
cionado(a), com percentual fi xado em 60% (sessenta por cento), incidente
sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE

57196938/ 2 MARCELA RODRIGUES DE SOUZA E SILVA AUX.ADMINISTRATIVO 01/12/2019

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 498205

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DO EDITAL Nº 003/2019 – FUNDAÇÃO HOSPITAL DE
CLÍNICAS GASPAR VIANNA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO DE TEM-
PORÁRIOS
A Presidente da Fundação Pública Hospital de Clínicas Gaspar Vianna –
FHCGV torna público que no período de 26 a 27/11/2019, estarão abertas
as inscrições do Processo Seletivo Simplifi cado/PSS da FHCGV, com o total
de 64 (sessenta e quatro) vagas para o cargo de MÉDICO, distribuídas em
diversas especialidades, conforme Anexo I do Edital 003/2019.
A inscrição será gratuita e realizada presencialmente ou por meio de pro-
curação específi ca, nos dia 26 e 27/11/2019, no horário de 8h às 16 h, no
Mini Auditório da FHCGV (Tv. Alferes Costa, nº 2000, Pedreira, Belém - PA)
nesta Fundação.
O Edital completo será divulgado na data da publicação deste documento
no endereço eletrônico www.gasparvianna.pa.gov.br
Belém/PA, 20 de novembro de 2019.
Alessandra Lima Leal
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 498172

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 86/2019
Valor: R$ 15.803,70 (QUINZE MIL, OITOCENTOS E TRÊS REAIS E SETENTA
CENTAVOS)
Objeto: Aquisição de 06 Poltronas Hospitalares para Hemodiálise, destina-
das aos procedimentos no Centro de Hemodiálise Monteiro Leite.
Data de Ratifi cação: 19/11/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 64.8289
Natureza da Despesa: 449052
Fonte do Recurso: 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: SILVA E DELGADO LTDA - ME
Endereço: TRAVESSA TIMBÓ Nº 2041 - PEDREIRA
 BELEM – PARÁ- CEP: 66.085-654
Telefone: (91) 3231-9599 – 3238-0440
E-mail: goldmed.cotacao@hotmail.com  -  goldmed.belem@gmail.com
Ordenadora: Alessandra Lima Leal

Protocolo: 497818

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO
Nº do Contrato: 032/2019
Processo Nº. 2018/361970
Valor Total: R$ 5.551.531,79 (cinco milhões, quinhentos e cinquenta e um
mil, quinhentos e trinta e um reais e setenta e nove centavos)
Objeto: Conservação do Pavimento das Rodovias PA-449, PA-327 e PA-
287, nos trechos: PA-449 (km 0 ao km 02) / PA-449 (km 31 ao km 31,50)
Chapéu de Palha / PA-449 (Vila Joncon) / PA-449 (Gorgulho) / PA-449
(Bom Jesus; PA-327 (km 15 ao km 16) São Jacinto / PA-327 (km 0 ao km
1) Lajeiro; PA-287 (km 0 ao km 1) Tata / PA-287 (km 0 ao km 1) Mata
Geral / PA-287 Perímetro Urbano de Cumaru do Norte) com extensão de
13,60 km, na Região de Integração do Araguaia, sob a Jurisdição do 6º
Núcleo Regional.
Data da Assinatura: 15/10/2019.
Foro: Comarca de Belém                     Prazo: 300 dias
Decreto de Qualifi cação: s/n                  Data: 02/01/2019 (DOE nº 33.771)
Modalidade: Concorrência Pública
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade gestora: 29101; Programa de Traba-
lho: 26.782.1435.7432; Natureza de Despesa: 449051; Origem do Recur-
so: Estadual Fonte: 0124000000;.
DADOS DO CONTRATADO:
Nome: RV PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA.
Pers: Jurídica:                                           CNPJ: 12.109.281/0001-02
Logradouro: Rua do Cedro, nº 10                Bairro: Jardim Araguaia.
Cidade: Conceição do Araguaia             UF: PA          CEP: 68.540-000
Ordenador: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 497695

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 70 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual
do Pará, de 05 de outubro de 1989, e
CONSIDERANDO os termos do memorando 048/2019-GMAP;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores JULIO CEZAR HENRIQUES MAIA, Id. Funcional
nº 3276040/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, ANTONIO
PEREIRA FERREIRA, Id. Funcional nº 2037521/1, ocupante do cargo de
Auxiliar de Campo e RAIMUNDO WALTERLOO DA SILVA, Id. Funcional nº
2041049/1, ocupante do cargo de Braçal, para sob a presidência do pri-
meiro, proceder ao levantamento do inventário do estoque existente no
almoxarifado desta Secretaria, relativo ao exercício de 2019.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 20 de novembro de 2019.
JOÃO RENATO MAIA DE AGUIAR
Secretário de Estado de Transportes, em exercício

Protocolo: 497945
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

Ordem de Serviço n°: 043/2019-DIRTEC
Processo: 2018/138634
Partes:
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes CNPJ - 04.953.717/0001-09
TERRAPLENA LTDA CNPJ - 14.698.658/0001-23
Objeto: Manutenção e Conservação preventiva e rotineira, trechos: BR-
316 (KM 1,6 / Trevo acesso a PA-404 km 18,0), Av. Independência (Rod.
Mário Covas / BR-316), Alça Viária (BR-316 / Rotatória PA-151) e PA-402
(BR-316 / Aurá), por um período de 12 (doze) meses, sob a jurisdição do
1º Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: CP-016/2018-002
Contrato: 067/018
Valor Contratual: R$ 40.786.367,17
Prazo de Execução: 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco ) Dias
Vigencia: 11/09/2019 à 09/09/2020
Data: 11/09/2019
Ordenador: João Renato Maia de Aguiar

Protocolo: 497673